

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

لاریجانی:
امر و نهی کردن در حوزه فرهنگ جواب نمی‌دهد
فرهنگ نباید حکومتی باشد

البته در دنیای جدید همه حوزه ها اعم از فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، اعتقادی و... قابل امر و نهی نیست. امر و نهی فقط در دو حوزه «قوانین» و «امور اداری» قابل اجراء است. در زمانهای قدیم پادشاهان با روش سلطه جویی بر مردم، همه حوزه ها را با امر و نهی اداره می کردند و مردم هم که عموماً بی سواد و کم سواد بودند و خود را رعیت شاه در کشور و رعیت خان و کدخدا در روستا می دانستند، مطیع محض بودند و هرآنچه از آنان می خواستند بدون چون و چرا اطاعت می کردند. حتی تعلیم و تربیت هم توسط ملامکتی‌ها با چوب و فلک شاگردان همراه بود و این کنک‌زدنها هم برای دو نوع آموزش بود: یکی آموزش مواد درسی و دوم برای تربیت شدن در جامعه تسلیم آن روز. امروز دیگر نمی‌توان هیچ دانش آموزی را با این روشها، تحت تعلیم و تربیت و امر و نهی «قوانین» و «قوانین» و «مجریان» می‌کنند و می‌خواهند آن را تحت نفوذ و سیطره خود درآورند، این مداخلات نیز کمتر از امر و نهی نیست و چه بسا به خاطر انتظارات ناصواب آنها، فرهنگ به بیراهه رود و نتواند نقش ماهوی خود را ایفا کند. حتی «قانون» و «مجریان» آن باید در برخورد با فرهنگ، جانب احتیاط و احترام را بیشتر رعایت کنند و همان برخوردی که با حوزه اقتصاد یا سیاست دارند، با حوزه فرهنگ نداشته باشد. چراکه ارزش و هویت هر جامعه‌ای به فرهنگ آنست نه به اقتصاد و سیاست و... اگر جایی نیاز به قضاوت بین دو رویکرد فرهنگی و غیر فرهنگی باشد باید جانب فرهنگ را بگیرند و جایگاه آن را ارجح نهند. حتی در جامعه‌ای مثل ژاپن که به اقتدار اقتصادی و سیاسی و تکنولوژیک مشهور است، فرهنگ متین آن، بیشتر موجب مقبولیت و محبوبیت آن در جهان شده است. پس دست اجازه نمی‌دهند که روشهای نوین در جامعه شان گسترش پیدا کند ولی به احتمال قوی تا یکی دو دهه آینده، بساط آنها برپیده خواهد شد.

شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد که در خیابان یا در محل کار یا منزلتان، فردی درخواست کمک کنید یا یک مقدار پول برای خرید پسته برای فرزندم این روزها افراد گدا در گوشه و کنار شهر روش‌های نوینی برای خود دارند. در زمان‌های نه چندان دور گداها فقط یک جامی نشستند و از روی شکل ظاهری لباس آنها متوجه کمک به آنها می‌شدیم یا به قول گذشته‌ها کسی که نیازمند بود به راحتی دستش را جلوی دیگران دراز نمی‌کرد تا اینکه به زحمت پولی را به دست می‌آورد. روش دیگر این بود که از طریق مسجد یا افراد خیر بدون آنکه آنها متوجه شوند به آنها کمک می‌شد. این افراد قبلاً با گرفتن یک نسخه در دست و گفتن این جمله که بچه‌ام مریض یا سرطان دارد یا در حد یک کرایه کمک کنید تا به شهرستان بروم یا این بهانه که کیفم را زده‌اند از دلسوزی مردم سوء استفاده کرده و درخواست وجه می‌کردند. اما این روزها هرچه جامعه از لحاظ امکانات پیشرفت می‌کند روش‌های درخواست وجه نیز تغییر می‌کند و به روزتر می‌شود! آنها با یک ظاهر تقریباً مرتب و با کودکی در انوش و درخواست جفتن جمله پول ندارم برای این

محکومیت متهمان پرونده مدلینگ شیراز جمعا به ۳۷۹ ماه حبس

شعبه ۱۱۷ دادگاه کیفری دو شیراز، دوازده متهم پرونده مدلینگ شیراز را جمعا به ۳۷۹ ماه حبس، ممنوعیت خروج از کشور و اشتغال به برخی مشاغل محکوم کرد. محمود طراوت روی در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در مورد متهمان پرونده مدلینگ شیراز گفت: این پرونده ۱۲ متهم دارد که هشت نفر از آنان خاتم و چهار نفر آقا هستند که از سوی رییس شعبه ۱۱۷ دادگاه کیفری دو شیراز، اتهام فرام کردن موجبات فساد و فحشا از طریق انتشار تصاویر مبتذل و مستهجن در فضای مجازی، تشویق و ترغیب مردم جامعه اسلامی به فساد و فحشا، برگزاری نمایشگاه لباس از طریق ارائه مدل‌های غربی، مانکن شدن و تبلیغ فرهنگ برهنگی غرب به متهمان تفهیم شده است. وی با بیان اینکه متهمان این پرونده به حبس‌هایی از ۵ ماه الی ۶ سال محکوم شده‌اند در مورد احکام صادره آنان گفت: زن و مردی هر یک به ۵ سال حبس و منع از اشتغال به کار تولید و طراحی لباس و برگزاری نمایشگاه لباس به مدت ۲ سال از پایان دوران حبس محکوم شده‌اند.

لاریجانی:
امر و نهی کردن در حوزه فرهنگ جواب نمی‌دهد
فرهنگ نباید حکومتی باشد

فقط شاخ و برگش تغییر می‌کند. امر و نهی کردن در حوزه فرهنگ جواب نمی‌دهد و مسائل باید در مسیر خودش درست شود: اگر شرایط اقتصادی کشور وضع بهینه‌ای پیدا کند شرایط فرهنگی کشور نیز بهتر می‌شود، بخش فرهنگ‌بخشی هویت‌ساز برای جامعه است و کمتر ملاقاتی با رهبر معظم انقلاب داشته‌ام که ایشان روی بحث فرهنگ تأکید نکرده باشند. - حوزه فرهنگ به هر میزانی که مردمی شود به نفع ماست فرهنگ جنسش مردمی است و نباید فرهنگ حکومتی باشد. حکومت باید هدایت نامرئی داشته باشد. - اینکه گفته می‌شود رسانه‌ها متکثر شده‌اند و تولید از طریق آنها افزایش یافته است اگر جوهره آن به خوبی شناخته شود می‌تواند مفید باشد به جای اینکه عده‌ای رسانه شوند خود مردم رسانه می‌شوند. امروز هوشیاری سیاسی، فرهنگی و اجتماعی در دنیا به وجود آمده است هر گاه فرهنگ عمومی شده

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان فارس:

امروزه واقفین با توجه به نیازهای روز وقف می‌کنند

فاز نخست بیمارستان تخصصی سرطان جنوب کشور در حال تکمیل است

پروژه روی زمین نخواهد ماند و در آینده نزدیک می‌تواند گره گشای مشکلات درمانی باشد.

پهن جلی خیران کشورمان فرش قرمز

در ادامه نیز حجت‌الاسلام و المسلمین سیدعلی‌الدین طاهری، دبیر اجرایی جامعه روحانیت شیراز نیز گفت: فارس همواره در امور خیر و برپروژه‌های عام المنفعه کشور پیشتاز بوده است.

وی ادامه داد: تأسیس مجمع خیرین تأمین سلامت در کنار خیریه مدرسه ساز و مجمع های دیگر گواه این ادعا است و بر اساس برنامه‌های به زودی مجمع خیرین نخبه‌پرور را برای نخستین بار در کشور و استان فارس راه‌اندازی می‌کنیم.

رئیس هیئت امنای آستان مقدس حضرت سیدعلاء‌الدین حسین بن موسی الکاظم(ع) شیراز، گفت: هر کسی که تلاش کند تا بودنی رسانه و اصحاب آن را خفه کند یا معاند و دشمن نظام است یا غافل؛ لذا ما باید زمینه را برای انتقال مشکلات از سوی رسانه‌ها در جامعه فراهم کنیم. در این همایش از فعالان قرآنی، خیرین و همچنین خبرنگاران و رسانه‌های برتر حوزه وقف تجلیل شد.

مدیرعامل قطار شهری شیراز گفت:

برای افتتاح کامل متروی شیراز در فاز ۲ خط یک ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است

واگن است. وی افزود: در حال حاضر بسیاری از ایستگاه‌های مترو در فاز دوم قطار شهری که شامل ۱۲ ایستگاه است در مرحله پایانی است. وی اظهار داشت: در فاز دوم متروی شیراز ۲۰ طرح بزرگ عمرانی در حال اجرا است. وی ادامه داد: در این محدوده ۱۴ کیلومتری بیش از ۲ هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم به صورت شبانه‌روز مشغول فعالیت هستند. مدیرعامل قطار شهری شیراز به ایستگاه‌های مورد بازدید اشاره کرد و افزود: ایستگاه شهید دوران ایستگاه شماره دو مترو در فاز دوم قطار شهری است که این ایستگاه ۱۳۹ پله برقی نیاز دارد که اعتبار خرید آن ۴۰۰ میلیون تومان است. مدیرعامل سازمان قطار شهری شیراز با اشاره به اینکه شهروندان باید در اوج ترافیک مسیر سه کیلومتری میدان نمازی تا چهارراه زند را در حدود ۴۵ دقیقه طی کنند، افزود: با افتتاح مترو شهروندان می‌توانند این مسیر را در ۴ دقیقه طی کنند.

بررسی ۱۷۵ پرونده ارباب رجوع با حضور هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی فارس

جهت توسعه نظارت همگانی بر عملکرد کارکنان ناجا، جمع آوری اخبار و اطلاعات درباره عملکرد کارکنان ناجا، شناسایی و ترغیب و تشویق کارکنان خدوم و درستکار، اشرافیت اطلاعاتی فرماندهان و مدیران بر عملکرد کارکنان و مأموریت های سازمان و اشراف اطلاعاتی بر مسائل اجتماعی و نهایتاً اخذ بازخورد مأموریت ها و ارزیابی عملکرد کارکنان و یگان های ناجا و فراهم کردن بستر تصمیم سازی برای فرماندهان و مدیران و همچنین بر اساس شرح وظایف دفتار

سرویس خبری / نصرالله پناهی: به منظور تعامل اجتماعی جلب اعتماد و مشارکت عمومی در

از هر دری کلامی

مصباح یزدی:

می‌گویند ولی فقیه چه صیغه‌ای است، این را آخوندها به نفع خود درست کرده‌اند

به گزارش رسا، آیت الله محمدتقی مصباح یزدی با بیان اینکه متأسفانه سیاست، تجارت، اقتصاد و صنعت را جزو دین نمی‌دانند، گفت: مهم‌ترین مسأله این است که می‌گویند سیاست ربطی به دین ندارد و وقتی بحث ارتباط با آمریکا می‌شود می‌گویند به دین ارتباط ندارد بلکه باید بینیم مصلحت کار چیست.

می‌گویند حکومت تدبیر می‌خواهد، اما این طرز فکر را آخوندها به نفع خود درست کردند و گرفته دین به سیاست، تنظیم امور اجتماعی و روابط بین‌الملل کاری ندارد؛ این مسأله دین را از حوزه دنیا جدا کرده و می‌گویند این مسائل ربطی به دین ندارد، تا به ولی فقیه می‌رسد یا خیر.

اگر روسیه شریک بهتری در سوریه پیدا کند، ممکن است همکاری‌هایش با ما را متوقف کند

ایزدی سفیر پیشین ایران در مسکو در گفت‌وگو با ایبنا با بیان اینکه ایران و روسیه می‌توانند در برخی از مسائل از نظر تاکتیکی با یکدیگر همکاری‌هایی داشته باشند و بتوانند آن مسائل را به پیش ببرند، ابراز داشت: نمونه‌ای از این همکاری‌ها را میان ایران و روسیه در سوریه شاهد هستیم اما باید این نقطه را مدنظر داشته باشیم که اگر روسیه در سوریه بتواند با کشور دیگر در شرایطی بهتر کار کند ممکن است همکاری‌هایش را با ایران متوقف کند.

این تحلیلگر ارشد مسائل روسیه یادآور شد: روسیه در خاورمیانه در نگاه کلان دستش برای برقراری مناسبات و همچنین بده بستان‌های فراتر از ایران باز است. همین مسأله موجب می‌شود تا ما نسبت به همکاری‌هایمان با مسکو در سوریه هشیار باشیم زیرا اگر آنها منافع دیگری پیدا کنند ممکن است ما

کشف قرآن‌های بمب‌گذاری شده در موصل

گروه تروریستی داعش برای جلوگیری از پیشروی نیروهای عراقی، قرآن‌ها را بمب‌گذاری شده کشف می‌شود، زیرا این پدیده در مناطق مختلفی نیز قبلاً مشاهده شده است.

حیدر العبادی نخست‌وزیر عراق، بامداد دوشنبه ۲۶ مهر از آغاز عملیات آزادسازی موصل از چنگ گروه داعش خبر داد. نیروهای امنیتی عراق اعم از مقابل در منازل و خیابانها قرار داده است تا هنگام حمل آن توسط نیروهای امنیتی منجر شود. ده‌ها منطقه و روستا را از لوٹ تروریستهای داعشی پاک کرده‌اند.

جرایم رانندگی گران نمی‌شود

بر اساس لایحه بودجه سال آینده دولت حدود ۲۸۰ میلیارد تومان رقمی برابر با سال جاری را برای درآمدهای ناشی از جرائم رانندگی تعیین کرده است. به گزارش ایسنا، رقم پیشنهادی در لایحه بودجه برای جرائم رانندگی با توجه به ثابت ماندن آن نسبت به ۲۸۰ میلیارد تومان مصوب سال جاری نشان می‌دهد

